国家工商行政管理总局关于实施《关于外商投资的公司审批

登记管理法律适用若干问题的执行意见》的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_322062.htm 国家工商行政管理

总局关于实施《关于外商投资的公司审批登记管理法律适用

若干问题的执行意见》的通知（工商外企字[2006]第102号）

各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政管理局： 为了

准确适用《公司法》、《公司登记管理条例》和有关外商投

资的法律，保持我国利用外资法律和政策的连续性，进一步

提高外商直接投资准入管理工作的质量和水平，国家工商行

政管理总局、商务部、海关总署、国家外汇管理局于2006年4

月24日联合印发了《关于外商投资的公司审批登记管理法律

适用若干问题的执行意见》（工商外企字〔2006〕81号，以

下简称《执行意见》）。为了更好地贯彻落实《执行意见》

，现就有关事项通知如下。 一、提高认识，加强学习。《执

行意见》适应新形势的要求，在明确外商投资的公司审批登

记管理法律适用原则的基础上，对外商投资的公司的组织机

构、设立形式、登记申请期限、审批和登记时需要提交的文

件、出资方式、出资监管、境内投资、办事机构的地位、涉

及出资的海关和外汇管理等问题提出了明确而具体的意见。

《执行意见》是国家有关部门在贯彻实施新修订的《公司法

》、《公司登记管理条例》和有关外商投资法律方面的有力

举措，是国家有关执法部门转变职能、依法行政、协调配合

、优化服务的具体体现，也是外资登记管理系统努力进取、

开拓创新的积极成果。各地要把《执行意见》的学习贯彻与

《公司法》、《公司登记管理条例》的学习结合起来，与外

资法律、法规的学习结合起来，切实做到融会贯通，认真履

行职责，把外资登记管理工作规范到新的法律要求上来，确

保外资登记管理工作适应新形势的需要。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com